PORTARIA Nº 0123/2024

Nomeia membros de Núc leo Docente

Estruturante.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-ICH/UNIFESSPA, Prof. Dr. Marcus Vinicius Mariano de Souza, no uso

de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 1568/2023-UNIFESSPA, de 22 de junho de

2023, publicada no Diário Oficial da União nº.: 118, de 23 de junho de 2023, Seção: 02, à página(s): 35;

e que consta no Processo Eletrônico n°. 23479.013821/2023-90;

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, os professores abaixo relacionados, para comporem o NUCLEO DOCENTE

ESTRUTURANTE (NDE) do Curso de Licenciatura em Pedagogia da Faculdade de Ciências da

Educação do Instituto de Ciências Humanas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará -

FACED/ICH/UNIFESSPA, a saber:

Art. 2º - DESIGNAR, neste mesmo ato, alocação de carga horária de 02h no Plano Individual de

Trabalho (PIT) dos membros do supracitado Núcleo

Art. 3º - Fica REVOGADA a Portaria ICH\Unifesspa nº 015/2024, de 1º de fevereiro de 2024.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais a partir de

10/10/2024, revogadas as disposições em contrário.

Dê Ciências, Publique-se e Cumpra-se.

Instituto de Ciências Humanas - ICH/Unifesspa - Marabá (PA), 1º de novembro de 2024.

Prof. Dr. Marcus Vinicius Mariano de Souza

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS HUMANAS

01. Cintia Adelia da Silva - PRESIDENTE;
02. Cleide Pereira dos Anjos;
03. Davison Hugo Rocha Alves;
04. Hildete Pereira dos Anjos;
05. José Davi Passos;
06. José Pedro de Azevedo Martins;
07. Lucélia Cardoso Cavalcante;
08. Marizete Fonseca da Silva;
09. Silvana de Sousa Lourinho;
10. Terezinha Pereira Cavalcante;
11. Tiese Rodrigues Teixeira Júnior;
12. Walber Christiano Lima Da Costa.

Diretor-Geral do Instituto de Ciências Humanas

Portaria 1568/2023 - UNIFESSPA

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS HUMANAS

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: ff2b5ebf82